федеральное государственное бюджетное  образовательное  учреждение

высшего образования «Тюменский  государственный  медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

( ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

27.07.2022                        г. Тюмень                                №  676

О внесении изменений в приказ от 26.05.2022 года № 485 «О стоимости

обучения на 2022-2023 учебный год»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 18.11.2013 № 853н «Об утверждении порядка определения платы

для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам

деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства

здравоохранения Российской Федерации, оказываемые сверх установленного

государственного задания, а также в случаях, определенных Федеральными законами, в

пределах установленного государственного задания», Постановление Правительства РФ от

15.09.2020 N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к

настоящему приказу;

2.  Пресс-центру размесить на сайте университета копию настоящего приказа;

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.ректора                                                                                                  Л.А. Сунгатуллина

ПЕРЕЧЕНЬ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ

ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ

ЗА ПЛАТУ В ФГБОУ ВО ТЮМЕНСКОМ ГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ

для поступающих на первый курс/год обучения по соответствующим

образовательным программам

в 2022-2023 учебном году

По направлениям подготовки по государственным услугам по реализации

основных профессиональных образовательных программ высшего образования:

1. БАКАЛАВРИАТ

№

п/п
Наименование специальности

Стоимость
обучения в год

для граждан
РФ, руб.

Стоимость обучения в
год для иностранных

граждан,руб.

1
Сестринское дело (очная форма

обучения)
188 500 226 200

2
Сестринское обучение (очно-заочная

форма обучения)
54 000 64 800

2. СПЕЦИАЛИТЕТ

№

п/п
Наименование специальности

Стоимость
обучения в год

для граждан
РФ, руб.

Стоимость обучения в
год для иностранных

граждан, руб.

1 Лечебное дело  230 000 276 000

2 Педиатрия  223 000 267 600

3 Стоматология 250 000 300 000

4 Фармация  188 500 226 200

3. МАГИСТРАТУРА

№ п/п Наименование специальности

Стоимость

обучения в год

для граждан

РФ, руб.

Стоимость обучения в
год для иностранных

граждан, руб.

1
Общественное здравоохранение

(очная форма обучения)
201 500 241 800

2
Общественное здравоохранение

(очно-заочная форма обучения)
83 000 99 600

4. АСПИРАНТУРА

№

п/п
Наименование специальности

Стоимость обучения в

год для граждан РФ,

руб.

Стоимость обучения в

год для иностранных

граждан, руб.

Биологические науки

1 1.5.4 Биохимия 221 500
265 800

2 1.5.11 Микробиология 221 500
265 800

Фундаментальная медицина

1
1.5.5 Физиология человека и

животных
247 000 296 400

2 1.5.22 Клеточная биология 247 000
296 400

3 3.3.1 Анатомия человека 247 000
296 400

4 3.3.3 Патологическая физиология 247 000
296 400

5 3.3.2 Патологическая анатомия 247 000
296 400

Клиническая медицина

1
3.1.3. Оториноларингология

244 100
292 920

2
3.1.4. Акушерство и гинекология

244 100
292 920

3
3.1.5. Офтальмология

244 100
292 920

4
3.1.7. Стоматология

244 100
292 920

5
3.1.8. Травматология и ортопедия

244 100
292 920

6
3.1.9. Хирургия

244 100
292 920

7
3.1.11. Детская хирургия

244 100
292 920

8

3.1.12. Анестезиология и

реаниматология 244 100

292 920

9
3.1.13. Урология и  андрология

244 100
292 920

№

п/п
Наименование специальности

Стоимость обучения в

год для граждан РФ,

руб.

Стоимость обучения в

год для иностранных

граждан, руб.

10
3.1.17. Психиатрия и наркология

244 100
292 920

11
3.1.18. Внутренние болезни

244 100
292 920

12
3.1.19. Эндокринология

244 100
292 920

13
3.1.20. Кардиология

244 100
292 920

14
3.1.21. Педиатрия

244 100
292 920

15
3.1.24. Неврология

244 100
292 920

16

3.1.33. Восстановительная

медицина, спортивная медицина,

лечебная физкультура,

курортология и физиотерапия

244 100

292 920

Фармация

1

3.4.1. Промышленная фармация и

технология получения лекарств 221 500

265 800

2

3.4.3. Организация

фармацевтического дела 221 500

265 800

ПРИОРИТЕТНЫЕ СПЕЦИАЛЬНОСТИ

Клиническая медицина

№

п/п
Наименование специальности

Стоимость обучения в

год для граждан РФ,

руб.

Стоимость обучения в

год для иностранных

граждан, руб.

1 3.1.6 Онкология, лучевая терапия 247 000 296 400

Фундаментальная медицина

2
3.3.6 Фармакология, клиническая

фармакология
247 000 296 400

Фармация

3
3.4.2 Фармацевтическая химия,

фармакогнозия
247 000 296 400

5. ОРДИНАТУРА

№
п/п

Наименование специальности

Стоимость
обучения в год

для граждан
РФ, руб.

Стоимость обучения в год
для иностранных

граждан, руб.

1 Акушерство и гинекология
271 600 325 920

2 Аллергология и иммунология
271 600 325 920

3 Анестезиология -  реаниматология
271 600 325 920

4 Гастроэнтерология
271 600 325 920

5 Гериатрия
271 600 325 920

6 Дерматовенерология
271 600 325 920

7 Детская кардиология
271 600 325 920

8 Детская хирургия
271 600 325 920

9 Детская эндокринология
271 600 325 920

10
Диетология

271 600 325 920

11 Инфекционные болезни
271 600 325 920

12 Неврология
271 600 325 920

№
п/п

Наименование специальности

Стоимость
обучения в год

для граждан
РФ, руб.

Стоимость обучения в год
для иностранных

граждан, руб.

13 Кардиология
271 600 325 920

14 Клиническая лабораторная диагностика
271 600 325 920

15 Клиническая фармакология
271 600 325 920

16
Лечебная физкультура и спортивная
медицина

271 600 325 920

17 Нейрохирургия
271 600 325 920

18 Неонатология
271 600 325 920

19 Нефрология
271 600 325 920

20
Общая врачебная практика (семейная

медицина)

271 600 325 920

21 Онкология
271 600 325 920

22
Организация здравоохранения и
общественное здоровье

271 600 325 920

23 Оториноларингология
271 600 325 920

24 Офтальмология
271 600 325 920

25 Патологическая анатомия
271 600 325 920

26 Педиатрия
271 600 325 920

27 Профпатология
271 600 325 920

28 Психиатрия
271 600 325 920

29 Психиатрия - наркология
271 600 325 920

30 Психотерапия
271 600 325 920

31 Радиология
271 600 325 920

32 Рентгенология
271 600 325 920

33 Сердечно – сосудистая хирургия
271 600 325 920

34 Скорая медицинская помощь
271 600 325 920

35 Стоматология общей практики
271 600 325 920

№

п/п
Наименование специальности

Стоимость

обучения в год

для граждан

РФ, руб.

Стоимость обучения в год

для иностранных

граждан, руб.

36 Стоматология ортопедическая
271 600 325 920

37 Стоматология терапевтическая
271 600 325 920

38 Судебно-медицинская экспертиза
271 600 325 920

39 Терапия
271 600 325 920

40 Травматология и ортопедия
271 600 325 920

41 Урология
271 600 325 920

42 Физиотерапия
271 600 325 920

43 Фтизиатрия
271 600 325 920

44 Хирургия
271 600 325 920

45 Эндокринология
271 600 325 920

46 Общая гигиена
271 600 325 920

47 Эпидемиология
271 600 325 920

48 Управление и экономика фармации
271 600 325 920

49 Фармацевтическая технология
271 600 325 920

50 Фармацевтическая химия и фармакогнозия
271 600 325 920

6. ДОКТОРАНТУРА

№
п/п

Наименование специальности

Стоимость
обучения в год

для граждан
РФ, руб.

Стоимость обучения в год
для иностранных

граждан, руб.

1 Эндокринология
80 000 96 000

2 Акушерство и гинекология
80 000 96 000

3 Внутренние болезни

80 000 96 000

№
п/п

Наименование специальности

Стоимость
обучения в год

для граждан
РФ, руб.

Стоимость обучения в год
для иностранных

граждан, руб.

4 Кардиология
80 000 96 000

5 Хирургия
80 000 96 000

6 Травматология и ортопедия
80 000 96 000

7 Патологическая анатомия
80 000 96 000

8 Анатомия человека
80 000 96 000

9 Физиология
80 000 96 000

10
Клеточная биология, цитология,

гистология

80 000 96 000

		2022-07-28T11:06:04+0500
	Сунгатуллина Лена Ахтямовна